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Protokół nr 13/2011 

z odbytej w dniu 29 września 2011 roku o godz. 12
00 

w Centrum Edukacji Ekologicznej w Cieszanowie 

SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 

Obecni na sesji:
 
 

1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 Radnych  

w obradach udział wzięło 13 Radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 

2. Pozostali uczestnicy – wg list obecności stanowiących załączniki nr 2 do protokołu 

3. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 

Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 

Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 

Ad. I pkt. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

otworzyła XIII Sesję Rady. Następnie powitała radnych oraz zaproszonych gości.  

Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w obradach uczestniczy 13 

radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  

 

Ad. I pkt. 2. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

zapoznała zebranych z porządkiem obrad.  

 

Porządek obrad: 

 

I. Sprawy organizacyjne: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

III. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

IV. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Cieszanów za I półrocze 2011r. 

V. Sprawozdanie z wykonania budżetu Zakładu Obsługi Gminy w Cieszanowie, 

Zakładu Usług Komunalnych w Cieszanowie, Centrum Kultury i Sportu w 

Cieszanowie, Miejskiej Biblioteki Publicznej w Cieszanowie za I półrocze. 

VI. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:  

1) w sprawie wyboru ławnika, 

2) w sprawie współpracy w ramach „Transgranicznego programu współpracy” Gminy 

Cieszanów i Miasta Gliniany (Ukraina), 

3) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2011 rok. 

VII. Interpelacje i zapytania radnych. 

VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 

IX. Wolne wnioski i informacje. 

X. Zakończenie obrad XIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
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Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który zawnioskował o nierozpatrywanie 

sprawozdania Zakładu Usług Komunalnych w Cieszanowie, gdyż nie jest to sprawozdanie 

tylko bilans wydrukowany z programu komputerowego, który jest nieczytelny. 

Przewodnicząca poddała wniosek pod głosowanie i stwierdziła, iż wniosek nie został 

przyjęty w głosowaniu: „za” 3 radnych, „wstrzymał się” 1 radny, „przeciw” 9 radnych.  

Pani Stanisława Chomyszyn wobec braku innych uwag poddała przedstawiony 

porządek obrad pod głosowanie w wyniku, którego stwierdziła, iż został on przyjęty, głosami: 

„za” 10 radnych, „wstrzymał się” 0 radnych, „przeciw” 3 radnych.  

 
Ad. I pkt. 3. 

 

Przewodniczący Stanisława Chomyszyn poinformowała radnych, iż protokół XII 

Sesji, był wyłożony do wglądu w biurze Rady, został także przesłany radnym drogą mailową. 

Kolejno zapytała, czy ktoś wnosi uwagi do protokołu. 

Wobec braku uwag Przewodniczący przeprowadziła głosowanie i stwierdziła, iż 

protokół XII Sesji Rady Miejskiej został przyjęty, głosami: 11 radnych „za”, 2 radnych 

„wstrzymało się”, „przeciw” 0 radnych. 

 

Ad. II. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych między Sesjami 

Rady Miejskiej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

poinformowała, zebranych o działaniach podejmowanych między sesjami – informacja 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Ad. III. Sprawozdanie Burmistrza z pracy między Sesjami Rady Miejskiej  

w Cieszanowie. 

 

Sprawozdanie Burmistrza stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 

Ad. IV. Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Cieszanów za I półrocze 2011r. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 Dyskusji na temat sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Cieszanów za I półrocze 

2011r. nie było. 

 

Ad. V. Sprawozdanie z wykonania budżetu Zakładu Obsługi Gminy w Cieszanowie, 

Zakładu Usług Komunalnych w Cieszanowie, Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie, 

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Cieszanowie za I półrocze 

 

Sprawozdania stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 
 

 Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który powiedział, iż sprawozdanie z 

wykonania budżetu Zakładu Obsługi Gminy w Cieszanowie za I półrocze 2011 r. zostało 

wykonane czytelnie i rzetelnie w przeciwieństwie do sprawozdań szkół oraz Zakładu Usług 

Komunalnych w Cieszanowie.  

Przewodnicząca ogłosiła 5 minut przerwy. O godz. 12
35 

obrady zostały wznowione. 
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 Kolejno Przewodniczący Rady Miejskiej w  Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 

otworzyła dyskusję. Głos zabrali radny Pan Edward Dziaduła, radny Pan Wojciech Broź, Pan 

Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, Pan Stanisław Zarębski Prezes 

Zakładu Obsługi Gminy w Cieszanowie, Pan Wiesław Ciepły Prezes Zakładu Usług 

Komunalnych w Cieszanowie. 

 

Ad. VI. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska:  

 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak odczytał 

projekt uchwały: 

 

1) w sprawie wyboru ławnika,- załącznik nr 8 do protokołu – uchwała nr XIII/78/2011. 

 

Głos zabrał Pan Fryderyk Zaborniak Przewodniczący Zespołu, który odczytał opinię o 

kandydatach na ławnika – opinia stanowi załącznik nr 9 do protokołu.  

Kolejno Przewodniczący Rady przedstawiła regulamin głosowania w wyborach ławników 

do sądów powszechnych na kadencję od 2012 r. do 2015 r. – regulamin stanowi załącznik nr 

10 do protokołu. 

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatów komisji skrutacyjnej, która 

przeprowadzi tajne głosowanie w sprawie wyboru ławnika. 

Zgłoszeni kandydaci na członka komisji skrutacyjnej to: 

1. Radny Zygmunt Lesiczka, 

2. Radny Ryszard Wilusz, 

3. Radny Piotr Bielko. 

Wszyscy kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji. 

W wyniku jawnego głosowania: 10 głosami za 0 przeciw i 3 wstrzymało się od głosu, 

członkami komisji skrutacyjnej zostali w/w kandydaci. 

W celu wyboru przewodniczącego komisji skrutacyjnej oraz przygotowania kart do 

głosowania, Pani Stanisława Chomyszyn ogłosiła przerwę w obradach. Po przygotowaniu 

kart do głosowania wznowiono obrady.  
Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania.  

Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który zgłosił uwagę, iż istnieje niezgodność 

pomiędzy wzorem karty, którą Przewodnicząca przedstawiła w regulaminie, a kartą, którą 

radni otrzymali, gdyż karta do głosowania zawiera pytanie: „Czy jesteś za wyborem na 

ławnika?”, a w regulaminie takiego zapisu nie było.  

Pani Stanisława Chomyszyn Przewodnicząca Rady powiedziała, iż odpowiedzią na 

pytanie zawarte w karcie do głosowania jest postawienie znaku „x” w kratce obok nazwiska 

kandydata. Zaznaczyła również, iż wzór karty do głosowania w wyborach na ławnika jest 

wewnętrzna sprawą Rady i nie ma przepisów, które regulują wzór karty do głosowania w 

wyborach na ławnika. 

Kolejno radni oddali głosy do urny. Po zakończeniu głosowania komisja rozpoczęła 

pracę przy liczeniu głosów. Ogłoszono 5 minut przerwy. 

Po obliczeniu głosów wznowiono obrady, przewodniczący komisji skrutacyjnej radny 

Piotr Bielko odczytał protokół z przeprowadzonego głosowania – załącznik nr 11 do 

protokołu, stwierdzając, że ławnikiem Sądu Rejonowego w Lubaczowie na kadencję 2012-

2015 została Pani Janina Katarzyna Krawczyk. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie Pan Fryderyk Zaborniak 

odczytał całą treść projektu uchwały w sprawie wyboru ławnika. 

Przewodniczący poddała projekt uchwały pod głosowanie i stwierdziła, iż został on 

przyjęty głosami: „za” – 12 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” – 1 radny.  
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Kolejno Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt 

uchwały: 

 

2) w sprawie współpracy w ramach „Transgranicznego programu współpracy” 

Gminy Cieszanów i Miasta Gliniany (Ukraina),- załącznik nr 12 do protokołu – 

uchwała nr XIII/79/2011. 

 

Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który odnosząc się do wniosku składanego w 

ramach programu współpracy Gminy Cieszanów z Miastem Gliniany, zapytał co nasz 

samorząd z tego tytułu otrzyma. Zapytał także, dlaczego wnioskodawcą nie jest Zakład Usług 

Komunalnych w Cieszanowie. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy powiedział, że przy 

ocenie wniosków składanych w ramach Programu Transgranicznej Współpracy Polska – 

Białuruś – Ukraina 2007-2013 będzie brany pod uwagę udział beneficjentów w innych 

programach i my jako Gmina mamy większe szanse niż ZUK Cieszanów, gdyż braliśmy 

udział w wielu programach. Ponadto zaznaczył, iż w ramach tego programu, jeżeli wniosek 

przejdzie, Gmina zakupi samochód, kosze, prasę i przyczepkę do zbiórki segregowanej i 

niesegregowanej.  

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Oświaty Kultury i Sportu otrzymał pozytywną 

opinię. 

Przewodniczący poddała projekt uchwały z autopoprawką pod głosowanie i stwierdziła, 

iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” – 0 

radnych. 

  

Pan Fryderyk Zaborniak odczytał kolejny projekt uchwały: 

 

3) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2011 rok - załącznik nr 8 do 

protokołu – uchwała nr XIII/80/2011. 

 

Pani Anna Stanowska Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów przedstawiła autopoprawkę 

do projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu. Poinformowała zebranych, iż zmiana 

dotyczy wprowadzenia do dochodów oraz wydatków budżetu gminy kwoty 5 tys. zł - 

dofinansowanie przez fundację Polsko-Niemiecka Współpraca Młodzieży oraz sponsorów 

organizacji wymiany młodzieży szkolnej przez Zespół Szkół Publicznych w Dachnowie. 

Przewodniczący poddała autopoprawkę pod głosowanie i stwierdziła, iż została ona 

przyjęta głosami: „za” – 13 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” – 0 radnych. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywną opinię. 

Przewodniczący poddała projekt uchwały z autopoprawką pod głosowanie i stwierdziła, 

iż został on przyjęty głosami: „za” – 13 radnych, „przeciw” – 0 radnych, „wstrzymał się” – 0 

radnych. 

 

Ad. VII. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała, iż od ostatniej sesji 

nie wpłynęła interpelacja.  
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Ad. VIII. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

Wobec braku zgłoszonych interpelacji i zapytań Przewodniczący Pani Stanisława 

Chomyszyn przeszła do kolejnego punktu. 

 

 

Ad. IX. Wolne wnioski i informacje. 

 

Głos zabrał radny Pan Edward Dziaduła, który poruszył następujące tematy: 

 podjęcie działań zmierzających do uratowania drzewa - kasztanu w parku poprzez 

założenie odpowiednich plomb leczniczych, 

 likwidacja zatoczki koło sklepu „Centrum” – radny przedstawił stanowisko 

Podkarpackiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Rzeszowie - Rejon Dróg 

Wojewódzkich Lubaczów, 

 radny poinformował o remoncie drogi wojewódzkiej w Cieszanowie od pomnika 

Sobieskiego do stacji paliw CPN, który zostanie wykonany w tym roku – 

informację radny uzyskał od Kierownika Podkarpackiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Rzeszowie - Rejon Dróg Wojewódzkich Lubaczów, 

 radny poinformował o spotkaniu z wyborcami, które odbyło się 25.09.11 r., 

spotkanie zostało zorganizowane przez radnego Edwarda Dziadułę, radnego 

Wojciecha Brozia oraz Antoniego Tabaczka Przewodniczącego Rady 

Samorządowej Cieszanowa, w spotkaniu brał udział także Sekretarz Miasta i 

Gminy Cieszanów Pan Andrzej Szymanowski oraz Prezes Zakładu Usług 

Komunalnych w Cieszanowie Pan Wiesław Ciepły, którym uwagi mieszkańców 

zostały przekazane, 

 radny poinformował o obywatelskim wniosku pod którym zbierane są podpisy 

popierające budowę drogi awaryjnej (radny wyłożył listę osób popierających). 

 

Odpowiadając na tematy poruszone przez radnego Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz 

Miasta i Gminy Cieszanów powiedział, iż poprawienie starych oraz nałożenie nowych plomb 

na kasztanie w parku nie jest łatwe, gdyż oglądał go zieleniarz, który stwierdził, że może 

okazać się, że drzewo trzeba będzie ściąć.  Odnosząc się do zatoczki przy sklepie „Centrum” 

Burmistrz powiedział, iż zarządcą drogi jest Podkarpacki Zarząd Dróg Wojewódzkich w 

Rzeszowie - Rejon Dróg Wojewódzkich Lubaczów i to oni powinni wykonać prace przy tej 

zatoczce. Kolejno powiedział, iż remont drogi wojewódzkiej w Cieszanowie od pomnika 

Sobieskiego do stacji paliw CPN był w planie już od 2009 roku. Mówca dodał, iż w sprawie 

remontu powyższej drogi były już dwukrotnie zbierane podpisy i petycje były przekazywane 

do Urzędu Marszałkowskiego.  

Głos zabrał podsołtys wsi Doliny Pan Władysław Gumieniak, który podziękował za 

wyremontowaną drogę na Dolinach. 

Sołtys wsi Dabrówka Pani Stanisława Knap podziękowała za pomoc przy organizacji 

gminnych dożynek, które odbyły się w miejscowości Dąbrówka.  

Sołtys wsi Nowe Sioło Pan Wojciech Nieckarz podziękował za remont drogi w 

Nowym Siole.  

Głos zabrał radny Pan Wojciech Broź, który powiedział, iż drogi na terenie gminy 

Cieszanów, niezależnie kto jest zarządcą, służą naszym mieszkańcom i należy znaleźć 

porozumienie, aby te drogi remontować.  

Pan Zdzisław Zadworny przypomniał o terminie składania wniosków o fundusz 

sołecki. 
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Przewodnicząca Rady Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych  

o zaproszeniu na sesję popularną „Wielokulturowy Cieszanów” która odbędzie się 30 

września 2011 r. o godz. 18 
00

 w Centrum Kultury i Sportu w Cieszanowie. 

 

Ad. X. Zakończenie obrad XIII Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie 

Pani Stanisława Chomyszyn zamknęła posiedzenie o godz. 14 
25

. 

 

Protokołowała: Barbara Szymanowska 


